
医療法人
歓 生 会

0166-32-8181
豊岡中央病院 旭川市豊岡7条2丁目1番5号〒078-8237

～大腸カメラを使用しなくてもできるCT検査とは～
大腸がんなどの大腸の病気は、早期発見がとても大切です。大腸ct(CTコログラフィ)は大腸の
病気の早期発見につながる検査として近年注目されています。
開催日:5月9日(木)・5月21日(火)13:00～
講師 豊岡中央病院 院長 柿坂明俊医師

放射線科 課長 手島寿宏

岡田 充巧 医師(総合内科・消化器内科)

岡田医師に突撃インタビュー 中村医師に突撃インタビュー

中村 知伸 医師(総合内科・内分泌内科)

日頃より、患者様・地域住民の皆様には豊岡中央病院に多大なご支援を賜り心より感謝
申し上げます。当院では4月1日より新たに2名の医師を迎え新体制となりました。今後
も病院の改革を進め、「地域のかかりつけ医として」医療とサービスの更なる向上に努
め、よりいっそう地域の皆様から信頼される病院づくりに尽力してまいります。

豊岡中央病院では「地域のかかりつけ医」として、地域の皆さまの健康づくりのお手伝いをさせ
ていただくために地域住民公開講座を開催しております。毎月、当法人の職員による健康に関す
る講話をさせていただきます。ぜひ、ご近所の方をお誘いあわせの上、お気軽にご参加ください。

地域住民公開講座とは?

出身地 : 栃木県宇都宮市
地元のおすすめグルメ:宇都宮餃子「正嗣(まさ
し）の餃子がおすすめ!
趣味 : 読書、音楽鑑賞(レゲエが好き)
好きな食べ物 : 湯葉
嫌いな食べ物 : なし
健康のためにしているルー
ティン:毎日体重を測る
患者さんと関わる際大切に
している事:にこにこして
帰ってもらえるよう患者さん
に満足していただける診療を
目指しています。
患者さん・地域の皆さんにメッセ
ージ：地域に根差した診療を行っていけるよう
頑張ります。

出身地：北海道函館市
地元のおすすめグルメ：いろいろ名物はあるが、
いかそうめんだけはオススメしない…（笑）
趣味：温泉巡り、野球観戦
（日ハム大好き！ファンク
ラブにも入っています）
好きな食べ物：魚全般
嫌いな食べ物：オクラ
患者さんと関わる際大切に
していること：常に相手の
立場に立って考える
患者さん・地域の皆さんに
メッセージ：何科に受診し
たらいいのか迷った時はまず豊岡中央病院へ

第18回地域住民公開講座

豊岡中央病院 院長 柿坂明俊


	スライド番号 1

